
 

 

UCHWAŁA NR LVI/567/2024 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie 

Gminy Porąbka w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku-Białej, 

organizacje społeczne działające na obszarze Gminy Porąbka, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Porąbka 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala: 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Porąbka w roku 2024 

Rozdział 1. 

Cele polityki Gminy Porąbka wobec opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt 

§ 1. Niniejszy Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Porąbka na rok 2024, zwany 

dalej „Programem”, ma przyczynić się do osiągnięcia następujących celów: 

1) zapewnienie kompleksowej opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Porąbka, 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. 

§ 2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Porąbka miejsca w Miejskim Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej zwanym dalej, „Schroniskiem”, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do Schroniska, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz ograniczenie liczebności ich populacji, 

4) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w Schronisku oraz usypianie ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2662



Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 3. Gmina Porąbka na mocy zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Bielsko-Biała zapewnia 

kompleksową opiekę zwierzętom bezdomnym w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą 

w Bielsku Białej przy ul. Reksia 48, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

§ 4. Każde zwierzę doprowadzane z terenu Gminy Porąbka przyjmowane jest do Schroniska. 

§ 5. Schronisko funkcjonuje całą dobę w zakresie przyjmowania i podejmowania zwierząt bezpańskich, 

agresywnych oraz tych, które uległy wypadkom drogowym i podejmuje natychmiastowe działania mające na 

celu przewiezienie tych zwierząt do Schroniska. 

§ 6. Sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w Schronisku zwierzętami. 

§ 7. Przekazywana jest przez Schronisko co kwartał pisemna informacja o każdym zwierzęciu, które trafiło 

do Schroniska z terenu Gminy Porąbka oraz podawany jest status zwierzęcia. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i dokonywane jest w następujący sposób: 

1) odławiane są zwierzęta pozostawione w miejscach publicznych bez opieki i nadzoru, 

2) zwierzęta odławiane z terenu Gminy Porąbka umieszczane są w Schronisku, 

3) do odławiania zwierząt upoważnione są wyłącznie służby Schroniska na skutek interwencji pracowników 

Urzędu Gminy Porąbka lub interwencji mieszkańców Gminy Porąbka, zgłoszonej w Urzędzie Gminy 

Porąbka lub na Policji. 

Rozdział 4. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 9. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zakup karmy, 

3) ograniczanie liczebności ich populacji poprzez zapewnienie bezpłatnej kastracji lub sterylizacji kotów 

zgłoszonych przez społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących, 

4) zapewnienie sezonowego dokarmiania. 

2. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawują: 

1) Referat Środowiska, Funduszy Zewnętrznych i Pożytku Publicznego (dalej ŚFP) poprzez: 

a) organizacja współpracy ze społecznymi opiekunami, 

b) zakup karmy oraz jej przekazanie społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

c) wybór zakładu leczniczego i jego wskazanie społecznym opiekunom jako właściwego dla wykonania 

kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących. 

2) społeczni opiekunowie (karmiciele) kotów wolno żyjących poprzez: 

a) ustalanie miejsc bytowania oraz dokarmianie kotów wolno żyjących, 

b) wyłapywanie oraz transport kotów wolno żyjących do wyznaczonej lecznicy celem ich kastracji lub 

sterylizacji, 

c) zwracanie kotów wolno żyjących po kastracji lub sterylizacji do ich środowiska. 

Rozdział 5. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku, kotów wolno żyjących oraz 

usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Sterylizacja, kastracja oraz usypianie ślepych miotów obejmuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2662



1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w Schronisku, wykonywaną na podstawie 

umów zawartych ze Schroniskiem przez lekarzy weterynarii tam zatrudnionych lub świadczących swoje 

usługi, 

2) ograniczenie populacji kotów wolno żyjących może odbywać się poprzez ich sterylizację lub kastrację po 

dostarczeniu przez społecznego opiekuna (karmiciela) do gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez 

Referat ŚFP. Sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących gabinet weterynaryjny wykonuje na 

podstawie dostarczonego przez opiekuna społecznego (karmiciela) skierowania wydanego przez Referat 

ŚFP. Po wykonanym zabiegu społeczny opiekun (karmiciel) dostarcza kota do jego poprzedniego 

środowiska. 

3) usypianie ślepych miotów odbywa się w Schronisku przez tam pracujących lub świadczących swoje usługi 

lekarzy weterynarii. Usypianiu poddawane będą ślepe mioty dostarczone do Schroniska. Zabieg 

wykonywany będzie zgodnie z zasadami humanitarnego traktowania i uśmiercania zwierząt. 

2. Mieszkańcy gminy chcący oddać ślepe mioty do uśpienia zgłaszają ten fakt w Urzędzie Gminy Porąbka, 

który zleca odbiór ślepych miotów Schronisku, lub bezpośrednio do Schroniska. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Gmina Porąbka prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez działania 

pracowników Schroniska polegających na: 

1) podejmowaniu starań w celu znalezienia odpowiednich opiekunów dla przebywających w Schronisku 

zwierząt, 

2) organizowaniu akcji propagatorskich mających na celu zwiększenie zainteresowania społeczeństwa 

zwierzętami w Schronisku z udziałem środków masowego przekazu, 

3) prowadzeniu strony internetowej, na której zamieszczane są zdjęcia zwierząt wraz z ich opisem, 

4) prowadzeniu wolontariatu, którego zadaniem jest wspieranie pracowników Schroniska w ww. zadaniach 

oraz socjalizacja zwierząt przebywających w Schronisku. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce zwierzętom gospodarskim 

§ 12. 1. Jako miejsce dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne położone w Porąbce 

przy ulicy Żywieckiej 1. 

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w ust. 1 zapewnia odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt 

gospodarskich. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 

Gminy Porąbka zapewnia Przychodnia Weterynaryjna MEDVET Wojciech Toczek ul. Straconki 182, 43-300 

Bielsko-Biała. 

Rozdział 9. 

Źródła finansowania oraz środki przeznaczone na realizację programu 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu w wysokości 

179 195,00 zł są zapewnione w budżecie Gminy Porąbka i obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku – 50 302,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 15 000,00 zł, 

3) odławianie, transport i przyjmowanie zwierząt do Schroniska – 79 888,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przyjmowanych do Schroniska – 13 055,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 425,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2662



7) koszty związane z transportem, utrzymywaniem i opieką zwierząt gospodarskich – 4 000,00 zł, 

8) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 14 125,00 zł. 

2. Kwoty wskazane w ust. 1 stanowią wartości prognozowane. Wójt Gminy Porąbka zgodnie 

z uprawnieniami Rady Gminy Porąbka zawartymi w uchwale budżetowej na rok 2024 może dokonywać zmian 

przeznaczenia środków, co nie wymaga zmiany niniejszej uchwały, a znajduje odzwierciedlenie w uchwale 

budżetowej. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą w trybie zamówień publicznych. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2662


		2024-04-03T06:58:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




